
  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Анжеро-Судженского городского округа 

«Основная общеобразовательная школа №17» 

 

ПРИКАЗ 

 

16.09.2022 г.                                                                                                                         № 433  

О проведении всероссийских проверочных работ в 2022 году 

 В целях диагностики и контроля образования в АСГО, получения объективной 

информации о состоянии качества образования, причинах, влияющих на качество, 

осуществления оценки предметных компетенций на всех уровнях образования, в 

соответствии с планом работы управления образования администрации АСГО на 2022-2023 

учебный год,  в соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзора) от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ 

в 2022 году», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзора) от 21.01.2022 № 02-12 «О проведении ВПР в 2022 году» и в целях 

мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных организаций, 

расположенных на территории Кемеровской области - Кузбасса, в части оценки достижения 

планируемых предметных и метапредметных результатов, в соответствии с приказом 

Министерства образования Кузбасса от 02.03.2022 № 253 «О проведении всероссийских 

проверочных работ в 2022 году», в соответствии с приказом Министерства образования 

Кузбасса от 25.08.2022 № 2069 «О проведении всероссийских проверочных работ в 2022 году 

(осень)», на основании приказа УО №766 от 01.09.2022г «О проведении всероссийских 

проверочных работ в 5,6,7,8,9-х классах  в образовательных организациях  Анжеро-

Судженского городского округа осенью 2022 года» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в 5  классах по программе 

4 класса  в ОО с учётом эпидемиологической ситуации, связанной с 

распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории 

муниципального образования, и с соблюдением требований Роспотребнадзорапо 

следующему графику: 

Дата День недели Предмет Класс 

20.09.2022 Вторник  Математика 5ые 

22.09.2022 Четверг  Окружающий мир  5ые 

27.09.2022 Вторник  Русский язык I 5ые 

29.09.2022 Четверг  Русский язык II 5ые 

2. Провести всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в 6-9-х классах в ОО по 

следующему графику: 

6-е классы:  

Дата День недели Предмет Класс 

20.09.2022 Вторник  Русский язык  6ые 

27.09.2022 Вторник  Математики  6ые 

03.10.2022 Понедельник  Биология 

(компьютерная форма) 

6б 



04.10.2022 Вторник  Биология 

(компьютерная форма) 

6в 

05.10.2022  Среда  Биология 

(компьютерная форма) 

6а 

17.10.2022  Понедельник  История 

(компьютерная форма) 

6б 

18.10.2022  Вторник  История 

(компьютерная форма) 

6в 

19.10.2022  Среда  История(компьютерная 

форма) 

6а 

7-е классы  

Дата День недели Предмет Класс 

20.09.2022 Вторник  Русский язык  7ые 

27.09.2022 Вторник  Математики  7ые 

06.10.2022 Четверг  1-й предмет  

на основе 

случайного выбора 

7ые 

11.10.2022 Вторник  1-й предмет  

на основе 

случайного выбора 

7ые 

8-е классы  

Дата День недели Предмет Класс 

20.09.2022 Вторник  Русский язык  8ые 

26.09.2022 Понедельник   Иностранный язык 8ые 

27.09.2022 Вторник Иностранный язык  8ые 

28.09.2022  Среда  Иностранный язык 8ые 

04.10.2022  Вторник  1-й предмет  

на основе 

случайного выбора 

8ые 

18.10.2022  вторник 2-й предмет  

на основе 

случайного выбора 

8ые  

9-е классы  

Дата День недели Предмет Класс 

27.09.2022 Вторник  Математика  9ые 

06.10.2022 Четверг   1-й предмет  

на основе 

случайного выбора 

9ые 

13.10.2022 Вторник  2-й предмет  

на основе 

случайного выбора 

9ые 

 

 3. Назначить школьными координаторами проведения ВПР в  5, 6, 7, 8, 9  классах по 

МБОУ «ООШ №17» Тарасову И.М.,   Степанову Л.В., зам.директора по УВР, и возложить на 

них ответственность за проведение ВПР, контроль заполнения электронной формы сбора 



результатов участников ВПР, заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, 

информирование педагогической и родительской общественности о проведении ВПР в 2022 

году через официальный сайт и информационные стенды, после получения результатов ВПР 

проведения анализа.  

 4. Назначить техническими специалистами Дмитриеву О.С., Ионат Е.В., лаборантов, 

возложить на них ответственность за своевременность размещения информации о ВПР на 

школьном сайте, распечатки вариантов ВПР, установки оборудования и программ для 

проведения ВПР по английскому языку, заполнение электронной формы сбора результатов в 

соответствии с графиком. 

 5. Назначить организаторами в аудиториях учителей, не преподающих данный предмет 

в данном классе (Приложение 1). Ответственным организаторам проведения ВПР в 

соответствующих аудиториях: 

 проверить готовность аудитории перед выполнением работы; 

 получить от ответственного за проведение ВПР материалы для проведения 

проверочной работы; 

 выдать комплекты проверочных работ участникам; 

 обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы; 

 заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

 собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

ответственному за проведение ВПР. 

 6. Изилаевой  А.О., зам.директора по ВР назначить дежурных в рекреациях, 

осуществлять контроль соблюдения порядка и тишины в соответствующих помещениях во 

время проведения ВПР в  5, 6, 7, 8, 9  классах (Приложение 2). 

 7. Назначить экспертов для проверки работ ВПР в 5, 6, 7, 8,9  классах (Приложение 3). 

 8. Организовать проверку работ участников ВПР в 5, 6, 7, 8, 9 классах экспертами не 

позднее трех рабочих дней после проведения ВПР. 

 9. Организовать до 25.10.2022 г. заполнение и загрузку школьными координаторами и 

техническими специалистами электронной формы сбора результатов в формате Excel в 

соответствии с графиком проведения ВПР согласно инструкции. 

 10. Классным руководителям 5-9 классов провести разъяснительную работу с 

родителями (законными представителями), учащимися классов о порядке и графике 

проведения ВПР-2022, обеспечить явку учащихся для написания работ ВПР в указанные 

сроки, обеспечить общественное наблюдение из числа родителей (законных представителей). 

 11. Степановой Л.В., зам.директора по УВР, внести необходимые изменения в 

расписание занятий в дни проведения ВПР. 

 12. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

 13. По окончании проведения ВПР и получении результатов участников, педагогам-

предметникам, с целью совершенствования преподавания учебных предметов, провести 

анализ результатов, организовать их обсуждение на школьных методических объединениях. 

14. Обеспечить хранение выполненных всероссийских проверочных работ 

обучающимися в течение одного года. 

 14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 



 

Директор МБОУ «ООШ №17»    Н.В. Ермолаева 

С приказом ознакомлены: 

Степанова Л.В.  

Тарасова И.М. 

  

Изилаева А.О. 

Дейкун О.А. 

Жененко И.Б. 

Дмитриева О.С. 

Чуринец А.Г. 

Августан И.А. 

Кононова З.Г. 

Данилов К.Б.  

 Сергеева А.Г.  

Жураковская Л.М. 

Августан И.А. 

Богатчук А.П.  

Беляева Л.Г. 

Категова М.Ю. 

Горбачева Н.В. 

Жураковская Л.М. 

Селиванова  А.Р 

Шестакова О.А. 

Вышатицкая Н.Б.  

Старицына А.В. 

Ларионова Е.В.  

Гуренович Г.В. 

Мантулло С.Б. 

Богодухова О.В. 

Ионат Е.В.  

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу №433 от «16»  сентября 2022г. 

 

Ответственные в аудиториях 

за проведение ВПР в 5, 6, 7, 8, 9-х  классах 

 из числа учителей, не преподающих данный предмет в данном классе  

 

5 классы:  
Дата День недели Предмет Класс Время  Организатор  № 

ауд.  

20.09.2022 Вторник  Математика 5ые 10.35-

11.20  

5а Старицына А.В. 

5б Вышатицкая 

Н.Б 

5в Ларионова Е.В. 

25 

14 

30 

22.09.2022 Четверг  Окружающий 

мир  

5ые 09.45-

10.25 

5а Прилуцкая О.В.  

5б Чуринец А.Г.  

5в Жураковская 

Л.М.  

17 

14 

19 

27.09.2022 Вторник  Русский язык 

I 

5ые 10.35-

11.20 

5а Старицына А.В. 

5б Вышатицкая 

Н.Б 

5в Ларионова Е.В. 

25 

14 

30 

29.09.2022 Четверг  Русский язык 

II 

5ые 10.35-

11.20 

5а Старицына А.В. 

5б Вышатицкая 

Н.Б 

5в Ларионова Е.В. 

25 

14 

30 

 

6 классы:  

 
Дата День недели Предмет Класс Время  Организатор  № 

ауд.  

20.09.2022 Вторник  Русский язык  6ые 10.35-

11.25 

6а Августан И.А.   

6б Сергеева А.Г.  

6в Категова 

М.Ю. 

15 

13 

10 

27.09.2022 Вторник  Математики  6ые 10.35-

11.35 

6а Категова 

М.Ю.  

6б Сергеева А.Г.  

6в Августан И.А.  

15 

13 

 

10 

03.10.2022 Понедельник  Биология  6б 10.35-

11.35 

Тарасова И.М.  33 

04.10.2022 Вторник  Биология  6в 10.35-

11.35 

Степанова Л.В. 33 

05.10.2022  Среда  Биология  6а 10.35-

11.35 

Дмитриева О.С.  33 

17.10.2022  Понедельник  История  6б 09.45-
10.25 

Ионат Е.В.  33 

18.10.2022  Вторник  История  6в 09.45-
10.25 

Степанова Л.В. 33 

19.10.2022  Среда  История 6а 09.45-
10.25 

Дмитриева О.С.  33 

 



7 классы:   

 
Дата День недели Предмет Класс Время  Организатор  № 

ауд.  

20.09.2022 Вторник  Русский 

язык  

7ые 10.35 

-12.05  

7а Беляева Л.Г 

7б Горбачева 

Н.В. 

7в Жененко 

И.Б.  

31 

11 

10 

27.09.2022 Вторник  Математики  7ые 10.35 

-11.35  

7а Горбачева 

Н.В. 

7б Беляева Л.Г 

7в Жененко 

И.Б. 

31 

112 

9 

06.10.2022 Четверг  1-й 

предмет  

на основе 

случайного 

выбора 

7ые 09.45-

10.25 

7а Мантулло 

С.Б.  

7б Чуринец 

Т.А.  

7в Ионат Е.В.  

9 

11 

32 

11.10.2022 Вторник  2-й 

предмет  

на основе 

случайного 

выбора 

7ые 09.45-

10.25 

7а Чуринец 

А.Г.  

7б Категова 

М.Ю. 

7в Богодухова 

О.В.  

14 

15 

12 

8-е классы:  

Дата День 

недели 

Предмет Класс Время  Организатор  № 

ауд.  

20.09.2022 Вторник  Русский 

язык  

8ые 10.35 -

12.05 

8а Богатчук А.П. 

8б Жураковская 

Л.М. 

8в Дмитриева О.С. 

8гБогодухова О.В. 

19 

12 

16 

17 

26.09.2022 Понедел

ьник   

Иностранн

ый язык 

8ые 09.45-

10.25 

Степанова Л.В. 33 

27.09.2022 Вторник Иностранн

ый язык  

8ые 09.45-

11.20 

Дмитриева О.С. 33 

28.09.2022  Среда  Иностранн

ый язык 

8ые 09.45-

10.25 

Ионат Е.В.  33 

04.10.2022  Вторник  1-й 

предмет  

на основе 

случайного 

выбора 

8ые 10.35- 

11.20  

8а Богатчук А.П. 

8б Жураковская 

Л.М. 

8в Дмитриева О.С. 

8гБогодухова О.В. 

19 

12 

16 

17 

18.10.2022  вторник 2-й 

предмет  

на основе 

случайного 

выбора 

8ые  09.45-

10.25 

8а Богатчук А.П. 

8б Жураковская 

Л.М. 

8в Дмитриева О.С. 

8гБогодухова О.В. 

19 

12 

16 

17 

 

 



 

9-е классы:  

Дата День 

недели 

Предмет Класс Время  Организатор  № 

ауд.  

27.09.2022 Вторник  Математика  9ые 10.35 -

12.05 

9а Ионат Е.В. 

9б  Арутюнян И.В.  

9в Лясковский 

М.В. 

9г Чуринец Т.А.  

19 

16 

17 

 

11 

06.10.2022 Четверг   1-й 

предмет  

на основе 

случайного 

выбора 

9ые 10.35 –  

11.20 

9аАрутюнян И.В.  

9б Гуренович Г.В. 

9в Горбачева Н.В.  

9г Беляева Л.Г.  

16 

13 

6 

31 

13.10.2022 Вторник  2-й 

предмет  

на основе 

случайного 

выбора 

9ые 09.45-

10.25 

9а Горбачева Н.В. 

9б Жураковская 

Л.М. 

9в Чуринец Т.А. 

9г Беляева Л.Г  

6 

8  

11 

31 

 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу №433  от «16» сентября  2022 г. 

Дежурные,  

ответственные за соблюдение порядка и тишины  

в соответствующих помещениях во время проведения ВПР в 5- 9 классах 

 

  

№ Дата  Ф.И.О. ответственного дежурного  

1 20.09.2022  Шестакова О.А. 

Кореневская Е.А. 

Дейкун О.А.  

2 22.09.2022 Шестакова О.А. 

Кореневская Е.А. 

3 26.09.2022 Шестакова О.А. 

Кореневская Е.А. 

4 27.09.2022 Шестакова О.А. 

Кореневская Е.А. 

Дейкун О.А. 

5 28.09.2022  Шестакова О.А. 

Кореневская Е.А. 

6 29.09.2022  Дейкун О.А. 

7 03.10.2022  Дейкун О.А. 

8 04.10.2022 Кореневская Е.А. 

Дейкун О.А. 

9 05.10.2022  Дейкун О.А. 

10 06.10.2022  Дейкун О.А. 

Шестакова О.А.  

11 11.10.2022 Дейкун О.А. 



12  13.10.2022  Кореневская Е.А. 

Дейкун О.А. 

13  17.10.2022  Дейкун  О.А.  

14 18.10.2022  Дейкун О.А. 

Шестакова О.А. 

15 19.10.2022  Шестакова О.А. 

Кореневская Е.А. 

 

Приложение 3 

к приказу №433  от «16» сентября 2022 г. 

 

 

Эксперты для проверки работ ВПР в 5, 6, 7, 8, 9-х  классах 

 

5-е классы: 

 

6-е классы: 

 
Дата День недели Предмет Класс Время  Организатор  Ф.И.О. эксперта  

20.09.2022 Вторник  Русский 

язык  

6ые 10.35-11.25 6а Августан И.А.   

6б Сергеева А.Г.  

6в Категова М.Ю. 

 Категова М.Ю.  

Богодухова О.В.   

Арутюнян И.В,  

27.09.2022 Вторник  Математи

ки  

6ые 09.45-10.45 6а Категова М.Ю.  

6б Сергеева А.Г.  

6в Августан И.А.  

 Прилуцкая О.В.  

  

 Беляева Л.Г.  

03.10.2022 Понедель

ник  

Биология  6б 10.35-11.20 Тарасова И.М.  Жураковская Л.М. 

04.10.2022 Вторник  Биология  6в 10.35-11.20 Степанова Л.В. Жураковская Л.М. 

05.10.2022  Среда  Биология  6а 10.35-11.20 Дмитриева О.С.  Жураковская Л.М. 

17.10.2022  Понедель

ник  

История  6б 09.45-10.30 Ионат Е.В.  Мантулло С.Б.  

18.10.2022  Вторник  История  6в 09.45-10.30 Степанова Л.В. Мантулло С.Б.  

19.10.2022  Среда  История 6а 09.45-10.30 Дмитриева О.С.  Мантулло С.Б.  

 

7-е классы:  

 
Дата День недели Предмет Класс Время  Организатор  Ф.И.О. эксперта  

20.09.2022 Вторник  Русский 

язык  

7ые 10.35 -

12.05  

7а Беляева Л.Г 

7б Горбачева Н.В. 

Арутюнян И.В.  

Чуринец А.Г.  

Дата День недели Предмет Класс Время  Организатор  Ф.И.О. эксперта  

20.09.2022 Вторник  Математика 5ые 10.35-

11.20  

5а Старицына А.В. 

5б Вышатицкая 

Н.Б 

5в Ларионова Е.В. 

 Старицына А.В. 

 Вышатицкая Н.Б 

 Ларионова Е.В. 

22.09.2022 Четверг  Окружающий 

мир  

5ые 10.35-

11.20 

5а Прилуцкая О.В.  

5б Чуринец А.Г.  

5в Жураковская 

Л.М.  

 Дмитриева О.В. 

Вышатицкая Н.Б. 

Ларионова Е.В. 

27.09.2022 Вторник  Русский язык 

I 

5ые 10.35-

11.20 

5а Старицына А.В. 

5б Вышатицкая 

Н.Б 

5в Ларионова Е.В. 

Старицына А.В 

Вышатицкая Н.Б. 

Салос Г.Н.  

29.09.2022 Четверг  Русский язык 

II 

5ые 10.35-

11.20 

5а Старицына А.В. 

5б Вышатицкая 

Н.Б 

5в Ларионова Е.В. 

 Старицына А.В. 

Вышатицкая Н.Б 

Ларионова Е.В. 



7в Жененко И.Б.  Богодухова О.В. 

 

27.09.2022 Вторник  Математики  7ые 10.35 -

11.35  

7а Горбачева Н.В. 

7б Беляева Л.Г 

7в Жененко И.Б. 

 Чуринец Т.А. 

Прилуцкая О.В. 

06.10.2022 Четверг  1-й 

предмет  

на основе 

случайного 

выбора 

7ые 09.45-

10.30 

7а Мантулло С.Б.  

7б Чуринец Т.А.  

7в Ионат Е.В.  

Степанова Л.В. 

Гуренович Г.В. 

11.10.2022 Вторник  2-й 

предмет  

на основе 

случайного 

выбора 

7ые 09.45-

10.30 

7а Чуринец А.Г.  

7б Категова М.Ю. 

7в Богодухова 

О.В.  

Жураковская Л.М. 

Ионат Е.В.  

8-е классы:   

Дата День недели Предмет Клас

с 

Время  Организатор  Ф.И. О. эксперта   

20.09.2022 Вторник  Русский 

язык  

8ые 10.35 -

12.05 

8а Богатчук А.П. 

8б Жураковская 

Л.М. 

8в Дмитриева 

О.С. 

8гБогодухова 

О.В. 

Арутюнян И.В. 

Категова  М.Ю.  

26.09.2022 Понедельни

к   

Иностранн

ый язык 

8ые 09.45-

10.30 

Степанова Л.В. Кононова З.Г. 

27.09.2022 Вторник Иностранн

ый язык  

8ые 09.45-

10.30 

Дмитриева О.С. Горбачева Н.В. 

28.09.2022  Среда  Иностранн

ый язык 

8ые 09.45-

10.30 

Ионат Е.В.  Наумова Т.Р.  

04.10.2022  Вторник  1-й 

предмет  

на основе 

случайного 

выбора 

8ые 10.35- 

11.20  

8а Богатчук А.П. 

8б Жураковская 

Л.М. 

8в Дмитриева 

О.С. 

8гБогодухова 

О.В. 

Мантулло С.Б.  

Гуренович Г.В. 

18.10.2022  вторник 2-й 

предмет  

на основе 

случайного 

выбора 

8ые  09.45-

10.30 

8а Богатчук А.П. 

8б Жураковская 

Л.М. 

8в Дмитриева 

О.С. 

8гБогодухова 

О.В. 

Жураковская Л.М. 

Ионат Е.В.  

9-е классы:  

Дата День недели Предмет Класс Время  Организатор   Ф.И.О. эксперта  

27.09.2022 Вторник  Математика  9ые 10.35 -

12.05 

9аАрутюнян И.В.  

9б Чуринец Т.А. 

9в Мантулло С.Б. 

9г Сергеева А.Г.  

Чуринец Т.А. 

Прилуцкая О.В.  



 

06.10.2022 Четверг   1-й 

предмет  

на основе 

случайного 

выбора 

9ые 10.35 –  

11.20 

9аАрутюнян И.В.  

9б Гуренович Г.В. 

9в Горбачева Н.В.  

9г Беляева Л.Г.  

Мантулло С.Б. 

Степанова Л.В.  

13.10.2022 Вторник  2-й 

предмет  

на основе 

случайного 

выбора 

9ые 09.45-

10.30 

9а Горбачева Н.В. 

9б Жураковская 

Л.М. 

9в Чуринец Т.А. 

9г Беляева Л.Г  

Гуренович Г.В. 

Жураковская Л.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


